



UI 04 Tag stilling til bevillingstyper i KMD Aktiv (B5)

Master-opgave ID 447

Opgavetitel UI 04 Tag stilling til bevillingstyper i KMD Aktiv (B5)

Projekt KY

Fase Fase 1: Opstart (Fase)

Tema Ud- og indfasning (Tema)

Prioritet Prioritet 2

**Er det en
STS/Infrastruktur
opgave?** Nej

Slutdato (fra Go-Live) -49

Startdato (fra Slutdato) -217

Bølger KY - Bølge 5

Mål Målet med opgaven er, at kommunen får etableret et overblik over, hvilke bevillingstyper kommuner benytter i KMD Aktiv, samt hvorvidt disse alle skal videreføres i KY.

Beskrivelse KMD Aktiv er et system, som oprindeligt er designet med henblik på at håndtere administration og udbetaling af ydelser, primært indenfor aktivloven. Det er dog et meget fleksibelt system, som også kan anvendes til mange andre sags- og ydelsestyper.

Nogle kommuner benytter alene KMD Aktiv indenfor de snævert definerede områder, mens andre bruger løsningen mere bredt til mange af de sags- og ydelsestyper, der håndteres i kommunen. Nogle har også valgt at bruge KMD Aktiv til at betale fakturaer fremfor at bruge kommunens økonomisystem.

Når kommunen påbegynder implementering af KY skal alle bevillingstyper fra KMD matches til en ydelsestype i KY, oprettes som "andre ydelser" i KY, nedlægges eller flyttes til udbetaling via f.eks. økonomisystemet.

Hensigten med KY er at dække de samme lovgivningsmæssige områder, som KMD Aktiv er designet til at håndtere, samt at understøtte "andre ydelser" på samme vis som KMD Aktiv. "Andre ydelser" kunne eksempelvis være "Tilskud til pasning af barn i eget hjem", samt de ydelser som kommunerne i KMD Aktiv har oprettet under bevillingstypen NUL, NL1 osv.

Ved brugen af 'andre ydelser' er det alene kommunens ansvar at sikre lovgivningen overholdes. KY er bygget til aktivområdet, samt til at håndtere generiske ydelser.

KY er ikke ment som et økonomisystem, men et ydelsessystem.

Hvis kommunen gemmer journalnotater og dokumenter på andre ydelser i KY – så er det vigtigt at huske på, at KY ikke fra centralt hold er sat op til at overholde eksempelvis kassationsreglerne for disse 'andre'-ydelser. Kommunen bør altså overveje om en given ydelse udenfor KY's standardområde skal flyttes til KY eller om det bedst håndteres i et andet system.

Metode og fremgangsmåde

KOMBIT har udarbejdet dokumentet "[Vejledning – Gennemgå bevillingstyper i KMD Aktiv](#)", som beskriver de kendte bevillingstyper, samt hvorledes disse bør håndteres og hvad kommunen kan gøre sig af overvejelser.

Kommunen bør på baggrund heraf tage stilling til hver enkelt af bevillingstyperne og overveje, hvorvidt kommunen bør gøre noget inden overgangen til KY, samt hvilke 'andre ydelser' kommunen skal have flyttet til KY.

Man bør også overveje hvad det kræver at flytte andre-ydelser til KY. Hvor mange sager drejer det sig om?, hvor meget mandskab skal bruges til opgaven og hvordan skal de involveres?, hvordan gøres det mest hensigtsmæssigt i forhold til ydelsens type? Der bør udarbejdes en foreløbig plan herfor. Typisk vil "Andre ydelser" omfatte andre afdelinger i kommunen, hvilket kræver ekstra planlægning, da disse også skal konverteres indenfor den samme periode som KY's standardydelser.

Hvis man ikke skal videreføre en ydelse fra KMD Aktiv i KY – så skal man tage stilling til, hvad man så ellers gør. Hvis en ydelse skal flyttes til et andet system, bør dette gøres i god tid, således det ikke skaber komplikationer, når KY skal ibrugtages. Der bør udarbejdes en plan herfor, samt følges op herpå.

Vejledninger vedr. detaljering i STS Klassifikation

Se denne vejledning (<https://digitaliseringskataloget.dk/files/integration-files/200820201504/Udvid%20sortiment.pdf>) og video (<https://vimeo.com/427363264/dda6782a18>) for beskrivelse af, hvorledes der detaljeres.

Resultat

- At kommunen har gennemgået brugen af bevillingstyper i KY
- At kommunen har plan for håndteringen af 'andre ydelser' - både for hvis de skal i KY, men også hvis de skal til et andet system.

Anbefalet udfører

KY-projektleder og evt. administratorer/superbrugere af KMD Aktiv.

Involverede parter

Administratorer/superbrugere af KMD Aktiv samt de ydelsesområder i kommunen, som benytter KMD Aktiv

PUBLICERING

Publiceringsstatus

Publiceret

Kommentarer

Sabina Hedefelt Leopold 05/11/2020 12:07

#besked

Links til vejledninger indsat